Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung: 27. Sitzung der Gemeindevertretung Peenemünde

Sitzungstermin: Donnerstag, 27.07.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Seniorentreff, Feldstraße 12, 17449 Peenemünde

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 16.06.2022
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter
- 7. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde zur Aufstellung der 2. Ergänzung der Klarstellungssatzung mit Abrundungen und Erweiterungen gemäß § 34 Absatz 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB für den im Zusammenhang bebauten Ortsteil Peenemünde für Flurstück 122/8, Flur 2, Gemarkung Peenemünde
- 8. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über den Entwurf und die öffentliche Auslegung der 2. Ergänzung der Klarstellungssatzung mit Abrundungen und Erweiterungen gemäß § 34 Absatz 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB für den im Zusammenhang bebauten Ortsteil Peenemünde für Flurstück 122/8, Flur 2, Gemarkung Peenemünde
- 9. Abwägungsbeschluss der Gemeindevertretung Peenemünde zu den eingegangenen Stellungnahmen der Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und Nachbargemeinden zum Entwurf der 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 10 "Gesundheitspark Peenemünde-Karlshagen an der Alten Peenemünder Straße" in der Fassung von November-2022
- 10. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über den Abschluss des städtebaulichen Vertrages (Erschließungsvertrag) zur 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 10 für den "Gesundheitspark Peenemünde-Karlshagen an der Alten Peenemünder Straße"
- 11. Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über die 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 10 "Gesundheitspark Peenemünde-Karlshagen an der Alten Peenemünder Straße"
- 13. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über den Vorentwurf und die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 14 "Photovoltaik-Freiflächenanlage Flugplatz Peenemünde" in der Fassung von Juni 2023

28/GVPm/2023 Seite 1 - Stand: 20.04.2023

- 14. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über den Vorentwurf und die öffentliche Auslegung der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Peenemünde i.V.m. dem Bebauungsplan Nr. 14 "Photovoltaik-Freiflächenanlage Flugplatz Peenemünde" in der Fassung von Juni 2023
- 15. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde zur Billigung des Antrages auf ein Zielabweichungsverfahren i.V.m. dem Bebauungsplan Nr. 14 "Photovoltaik-Freiflächenanlage Flugplatz Peenemünde"

Nichtöffentlicher Teil

- 16. Vergabeangelegenheiten
- 16.1. Beschluss über den Abschluss eines Gestattungsvertrages Fernwärme Versorgung mit Wärmeenergie durch die Usedomer Geothermie GmbH & Co. KG
- 17. Grundstücksangelegenheiten
- 18. Sonstiges
- 19. Schließen der Sitzung

ausgehängt am:	gez.	Radtke
abgenommen am:	gez.	Radtke

Die Bekanntmachung erfolgte am 17.07.2023 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 17.07.2023 gez. Radtke



28/GVPm/2023 Seite 2 - Stand: 20.04.2023